Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения города Благовещенска,

осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского
учета, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска

от 29.03.2017 № 856

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания
заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских
цен на товары и услуги
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения города Благовещенска,
осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского
учета, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска
от 29.03.2017 № 856 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 18.09.2023 № 4867) изменения, изложив приложение к
примерному Положению в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

Размер окладов подлежит округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

Приложение №1
к постановлению администрации

города Благовещенска
от ____________________

Приложение
к Примерному положению

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ В ОБЛАСТИ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Квалификационные
уровни

Наименование должности Рекомендуемые
минимальные

размеры оклада
(должностного
оклада), руб.

1 2 3
Общеотраслевые профессии рабочих (приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая

2008 г. N 248н)
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"
1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: уборщик
служебных помещений, дворник, сторож
(вахтер), гардеробщик, мойщик посуды

4292

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 2
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, мойщик посуды, кухонный
рабочий

4464

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 3
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, кассир билетный

4692

2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к
первому квалификационному уровню, при
выполнении работ по профессии с
производным наименованием "старший"

4976

http://docs.cntd.ru/document/902106564
http://docs.cntd.ru/document/902106564

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня"

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, водитель автомобиля

4976

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 5
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих

5176

2 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих

5212

3 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 8
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих

5250

4 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1 - 3
квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной
группы, выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные) работы

5250

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих (приказ Минздравсоцразвития от 29 мая

2008 г. N 247н)
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"
1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель, кассир 4596

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"

1 квалификационный
уровень

Секретарь руководителя, инспектор по
кадрам

4739

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер, экономист, специалист по
кадрам, юрисконсульт

5051

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

5331

http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058

может устанавливаться II
внутридолжностная категория

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

5661

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

7068

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня"

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 8488

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) вне профессиональных
квалификационных групп (ПКГ)

Дежурный 4464